Муниципальный район
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»
Республики Саха
(Якутия)
	[image: Описание: Описание: maxis]
	Саха Өрөспүүбүлүкэтин
«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
муниципальнай
оройуона

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	                  УУРААХ

	г. Ленск
	                      Ленскэй к.

	[bookmark: _GoBack]от «07» _апреля_ 2025 года                                  №    __01-03-301/5_

	О внесении изменений в постановление главы
от 30 декабря 2020 г. № 01-03-738/0

В соответствии с постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 06 февраля 2025 года № 39 «Об увеличении фонда оплаты труда работников учреждений бюджетной сферы Республики Саха (Якутия) в 2025 году и о внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Республики Саха (Якутия)», постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 22 октября 2024 г. № 493 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных бюджетных, автономных, казенных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Саха (Якутия), утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 августа 2022 г. № 519», приказом Министерства здравоохранения Республики Саха (Якутия) от 24 октября 2024 г. № 01-07/1672 «Об увеличении фонда оплаты труда работников государственных бюджетных, автономных, казенных учреждений, подведомственных Министерству здравоохранения Республики Саха (Якутия)», постановлением правительства Республики Саха (Якутия) от 13 марта 2025 г. № 91 «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников государственных учреждений, подведомственных Министерству культуры и духовного развития Республики Саха (Якутия), утвержденное постановлением Правительства Республики Саха (Якутия) от 30 августа 2022 г. № 521», п о с т а н о в л я ю:
1. Внести следующие изменения в постановление главы от 30 декабря 2020 г. № 01-03-738/0 «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений МО «Ленский район» Республики Саха (Якутия)»:
1.1 В пункте 2.2.  раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников, занимающих общеотраслевые должности специалистов и служащих» приложения 1 таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	Общеотраслевые должности первого уровня

	1 квалификационный уровень
	11 195

	2 квалификационный уровень
	11 262

	Общеотраслевые должности второго уровня

	1 квалификационный уровень
	11 450

	2 квалификационный уровень
	11 634

	3 квалификационный уровень
	12 573

	4 квалификационный уровень
	13 135

	5 квалификационный уровень
	14 074

	Общеотраслевые должности третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	14 261

	2 квалификационный уровень
	14 825

	3 квалификационный уровень
	15 952

	4 квалификационный уровень
	16 888

	5 квалификационный уровень
	17 733

	Общеотраслевые должности четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	19 140

	2 квалификационный уровень
	19 704

	3 квалификационный уровень
	                       20 078

1.2.  В пункте 3.2.  раздела 3 «Порядок и условия оплаты труда работников, выполняющих работы по общеотраслевым профессиям рабочих» приложения 1 таблицу изложить в следующей редакции:
	Наименование профессиональной квалификационной группы
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня

	1 квалификационный уровень
	9 820

	2 квалификационный уровень
	10 339

	Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня

	1 квалификационный уровень
	11 195

	2 квалификационный уровень
	11 605

	3 квалификационный уровень
	12 097

	4 квалификационный уровень
	      12 510

1.3. В пункте 2.2.  раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда медицинских работников» приложения 2 к постановлению, таблицу изложить в следующей редакции:
	Профессиональная группа/квалификационный уровень
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	Средний медицинский и фармацевтический персонал

	3 квалификационный уровень
	15 083

	4 квалификационный уровень
	15 372

	5 квалификационный уровень
	                       15 663

1.4. В пункте 2.2.  раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников культуры МКУ «ЛРУК»» приложения 3 к постановлению, таблицу изложить в следующей редакции:
	Профессиональная группа/квалификационный уровень
	Размер оклада (должностного оклада), рублей

	Должности работников ведущего звена

	1 квалификационный уровень
	16 874

	2 квалификационный уровень
	17 888

	3 квалификационный уровень
	18 562

	4 квалификационный уровень
	19 573

	5 квалификационный уровень
	20 247

	Должности работников руководящего звена

	1 квалификационный уровень
	20 556

	2 квалификационный уровень
	22 609

	3 квалификационный уровень
	                     26 564

1.5. В пункте 2.2.  раздела 2 «Порядок и условия оплаты труда работников МКУ «Муниципальный архив», исполняющих отдельные государственные полномочия поселений органов местного самоуправления в области архивного дела муниципального образования «Ленский район», приложения 5 к постановлению, таблицу изложить в следующей редакции:
	Профессиональная группа/квалификационный уровень
	Размер оклада (должностного оклада), руб.

	Должности специалистов профессиональной квалификационной группы третьего уровня

	1 квалификационный уровень
	15 272

	2 квалификационный уровень
	16 037

	3 квалификационный уровень
	16 800

	4 квалификационный уровень
	17 409

	5 квалификационный уровень
	18 023

	Должности специалистов профессиональной квалификационной группы четвертого уровня

	1 квалификационный уровень
	                                    19 641

	2 квалификационный уровень
	                    20 623

2. Увеличить на 5,7% фонд оплаты труда категориям работников, указанным в пунктах 1.1. и 1.2. настоящего постановления.
3. Повышение уровня должностных окладов категориям работников, указанным в п.1.3. настоящего постановления, произвести в пределах фонда оплаты труда на 31.12.2024 г. за счет стимулирующей части заработной платы.
4.  Увеличение должностных окладов категориям работников, указанным в пункте 1.4. настоящего постановления, произвести за счет пересмотра структуры заработной платы с применением индексации оплаты труда на 5,7%.
5.  Увеличение должностных окладов категориям работников, указанным в пункте 1.5. настоящего постановления, произвести за счет пересмотра структуры заработной платы с применением индексации оплаты труда на 8%.
6. Оклады (должностные оклады) работников, осуществляющих профессиональную деятельность по общеотраслевым профессиям рабочих, отнесенных к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня», утвержденных Приказом Минздравсоцразвития России от 29 мая 2008 г. № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых профессий рабочих», увеличить в пределах МРОТ, установленного с 1 января 2025 года.
7. В целях обеспечения дифференциации в оплате труда работников бюджетной сферы в соответствии со статьей 132 Трудового кодекса РФ необходимо обеспечить уровень заработной платы работников, отнесенных к квалифицированным профессиям рабочих и должностей специалистов и служащих, с применением трех процентов сверх минимального размера оплаты труда, установленного с 1 января 2025 года.
8. Главному специалисту управления делами (Иванская Е.С.) опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.
10. Контроль   исполнения данного постановления возложить на первого заместителя главы Спиридонова С.В.

	Глава
	А.В.Черепанов

image1.jpeg